[image: image1.png]

[image: image2.png]efp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-13-76,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От «_27_»____03___2020 г.                                                                                   № ___47________
Об организации и проведении аукциона

на право заключения
договора аренды земельного участка
В соответствии со статьями 31.11, 31.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом МО «Город Удачный»:
1. Организовать и провести открытый аукцион по составу участников и открытый по форме подачи предложений на право заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

2.  Определить начальный (минимальный) размер годовой арендной платы на основании Порядка определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 28 июня 2016 г. № 38-2.
3. Ведущему специалисту по земельным отношениям (Гайфутдинова А.Т.) в срок до 27 марта 2020 г. подготовить  аукционную документацию по проведению аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений на право заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для утверждения.

4. Ведущему специалисту по земельным отношениям (Гайфутдинова А.Т.), в срок до 30 марта 2020 г. разместить на официальном сайте торгов, на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» извещение и аукционную документацию по проведению аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене на право заключения договоров аренды земельных участков государственная собственность на которые не разграничена.
              5.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
              6. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы города

                            Т.В. Дьяконова
ВИЗЫ:

Правовой отдел ______________________________________________Ю.В. Шестакова
Главный специалист

по кадрам и муниципальной службе_____________________________А.И. Барбарук
Главный специалист по имущественным и

     земельным отношениям _______________________________________Н.Н. Хисматуллина
Исполнитель:

Ведущий специалист по земельным отношениям_______________А.Т. Гайфутдинова
приложение  к распоряжению

                                                                                                                                                                                              от  «_27_»__03____2020 г. № 47_____

Земельные участки государственная собственность на который не разграничена или находящиеся в собственности муниципального образования «Город Удачный» на территории муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) подлежащие сдаче в аренду по результатам открытого аукциона.

	№ лота

	Местонахождение объекта

	Кадастровый номер земельного участка, категория земель

	Площадь земельного участка кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Срок заключения договора аренды
	Цель использования
	Начальная цена аукциона на право заключения договора аренды
	Шаг аукциона

3%
	Задаток в размере 20%

	1
	Республика Саха (Якутия),  Мирнинский район, г. Удачный, мкр. Новый город
	14:16:010405:233 Земли населенных пунктов

	2125
	Склады
	3 года
	Строительство складов
	81020,30
	2430,61
	16204,06

	2
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, город Удачный, мкр. Новый город, район ПТВС
	14:16:010402:498 Земли населенных пунктов

	113
	Хранение автотранспорта
	5 лет
	Эксплуатация металлического гаража
	7906,29
	237,19
	1581,26

	3
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский у, г. Удачный, мкр. Надежный
	14:16:010502:1914

Земли населенных пунктов

	67
	Хранение автотранспорта
	5 лет
	Эксплуатация металлического гаража
	3402,13
	102,06
	680,43

	4
	Республика Саха (Якутия),  Мирнинский, г. Удачный, мкр. Новый город
	14:16:010402:510 Земли населенных пунктов

	28
	Хранение автотранспорта
	5 лет
	Эксплуатация металлического гаража
	1959,08
	58,77
	391,82

	5
	Республика Саха (Якутия), Мирнинский улус, г. Удачный, ул.Новый город, южная часть города
	14:16:010406:200

Земли населенных пунктов

	28508
	Объекты гаражного назначения
	3 года
	Строительство гаражей
	1994624,94
	59838,75
	398924,99

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»